§. XXIX. Pergo nunc ad secundi generis causam materialem. Urinam nempe, quam pariter aliquando ejusmodi illuviem concitare, adeoque organorum urinatariorum vitia causarum remotiorum munere interdum fungi, superius dictum: quale quidem fluidum hydropicum ab antecedaneo odore sapore & quod illo minus gelatinosum sit, discernere licet. Quamvis quoad modum fiendi utriusque generis hydrops hoc commune gerat, quod hic posterior itidem modo per seru hujus transcolationem & restagnationem p. n. modo per aperturas renum, uretherum & Vesicæ manifestiores profusionem generetur.

§. XXX. Priorem modum declarant exempla per Ischuriam pertinacem diluvio huic expositorum, v.g. penes *Timaeum* 3. cas. 28. illius postatoris strenui, in quo ab Arthritide & ascite tandem interemto renes flaccidi & exiliores cernebantur, item quorum renes partim corrupti & consumpti partim uretheres calculis oppilati qualium *Bartholin.* cent. 4. *Epist. 17. Hollerius* 1. de *morb. intern.* c. 39. *Beverovicius Spicil. de calc. p. 204. Rolfincius* l. 9. *Confil. 1.* meminerunt, singulorum in ascitem prolapsorum quemadmodum pariter thoracis hydropem ab Ischuria *Verzach obf. med. 2.* testatur. In his quippe nec potulentorum aquasitas, nec serum sanguinis recrementium, quo decet, modo, ob vitiosam renum & vasorum excretiorum constitutionem, secerni, nec secretum ad vesicam & e corpore proscribi poterat. Proin utrumque fluidum ad massam sanguineam regurgitans eam odore seu fracedine sua inficit, adeo ut ejus per os ac nares exhalationem post Ischuriam quinque dierum annotavit *Lothichius l. a. c. 5. obf. 11.* oolidum hinc sudorem *C. Piso l. a. f. 4. c. 6.* Urinam meram colore ac odore cuivis adstanti facile agnitam, vomitu a quodam ex Ischuria agonizante rejectam referat *Bonnetus anat. p. lib. 3. f. 24. obf. 5.* cuius cadaveris cutis incisa hinc inde parem humorem fundebat; Imo ex *Rhodii cent. 3. obf. 28.* constat, cuiusdam, qui in reddenda urina per 15. dies defecerat, venas ad pollicis crassitatem intumuisse. Quid mirum ergo si plenitudo ejusmodi seris præternaturalis vasorum extremitates perrumpat, ac extravasata varias hydropis species producat.

§. XXXI. Alter modus, ubi per organorum urinosorum unitatem solutam urina abdomen irruit ibique collecta Ascitem gignit, præceps magis magisque manifestus est sive illa ab erosione, quod forsan frequentius sive a vulnere & ruptura contingat, cuius posterioris, in Vesica, hincque geniti Ascitis, exemplum *Roobuyzen obf. chir. part. 1 obf. 4.* adfert, prioris observationes superius fuerunt productæ.